
L I V E
LOVE

LOVE
L I F ELIVE

LOVE
LOVE
L I FE

Street Parade.
So geht’s an die Street 
Parade und wieder 
 zurück.

sbb.ch/streetparade

41
.0

1.
d

L I V E
LOVE

LOVE
L I F ELIVE

LOVE
LOVE
L I FE

 UND BUS AN 
 MIT S-BAHN, TRAM 

 DIE STREET PARADE. 

54
.0

0



     3

Hin und zurück mit dem öffentlichen Verkehr

Spezialfahrpläne bis frühmorgens
Zug, Tram und Bus bringen Sie an die Street Parade und sicher 
wieder nach Hause. 

Das Wichtigste in Kürze
n	 Nutzen Sie die Extrazüge aus der ganzen Schweiz für eine 

 entspannte An- und Rückreise 
n	 Während der Street Parade verkehren in der Zürcher Innenstadt 

keine Trams und Busse 
n	 Die Nacht-S-Bahnen, Trams und Nachtbusse im ZVV fahren bis 

4 Uhr morgens im Nachtnetztakt, auf einigen Linien mit 
 Zusatzfahrten 

Ihre beste Verbindung finden Sie in der ZVV- oder SBB-App. 

Das richtige Ticket für alle

Check-in-Ticket
Einchecken-fahren-auschecken-fertig! Mit der Check-in-Funktion 
der ZVV-App oder dem EasyRide in der SBB-App sind Sie schweiz-
weit immer mit dem richtigen Ticket unterwegs. Registrieren Sie 
sich in der App vor der ersten Fahrt.

City Ticket
Für die Anreise von ausserhalb des ZVV-/Z-Pass-Gebietes 
 empfehlen wir Ihnen auch das City-Ticket.

Das City-Ticket beinhaltet die Zugfahrt nach Zürich HB und wieder 
zurück. Alle Fahrten mit den öffentlichen Verkehrsmitteln des ZVV 
(Tram, Bus, S-Bahn) in Zürich innerhalb der Zone 110 sind 
inbe griffen. Das City-Ticket ist während einem Kalendertag gültig, 
bis am Folgetag um 5 Uhr morgens.

Es gilt das reguläre Billettsortiment.

UND
WAS MACHST
DU SO? Inspiriere andere  

mit deinem Ausflug  
#ZVVundDuSo

zvv.ch/freizeit

3098_ZVV_Booklet_Streetparade_Inserat_Freizeit_25.indd   13098_ZVV_Booklet_Streetparade_Inserat_Freizeit_25.indd   1 24.06.25   14:3324.06.25   14:33



4           5

Die ganze Nacht unterwegs

Tram und Bus in Zürich   
Tram und Bus bringen Sie an die Parade oder von Party zu Party – 
und danach bis 4 Uhr morgens sicher wieder nach Hause.

Am Samstag sind ab ca. 12.30 Uhr Teile der Innenstadt gesperrt.  
Verschiedene Tram- und Buslinen sowie die Forchbahn fahren ab 
diesem Zeitpunkt nur noch auf Teilstrecken oder fallen ganz aus. 

In der Nacht fahren Tram und Bus in der Stadt nach einem 
Spezial fahrplan, auf den meisten Linien mit zusätzlichen Fahrten. 

Bhf. Stadelhofen

Kreuzplatz

Römerhof

Kunsthaus

Opernhaus

Neumarkt

ETH/Universitätsspital

Bellevue

Waffenplatzstr. 

Bhf. Enge 

Bhf. Enge/Bederstr. 

Stauffacher

Bhf. Selnau

Bahnhofquai/HB

Sihlquai/HB

Bahnhof-
platz/HB

Löwenplatz

Paradeplatz

Tunnelstr.

CentralSihlpost/HB

Sihlstrasse

Stockerstr.

Bhf. Wiedikon

Militär-/
Langstrasse

Helvetiaplatz

Bürkliplatz

Schweizer Rück

Rentenanstalt

Liniennetz ab Samstagmittag

Bequem mit dem Zug an die Street Parade

Fernverkehrsverbindungen
Reisen Sie mit den Extrazügen an die Street Parade und wieder 
nach Hause. Die Regelzüge sind meistens sehr gut ausgelastet.   
Alle Verbindung finden Sie in der ZVV- oder SBB-App. 

Fribourg/Freiburg–Bern–Zürich
IC IC8 IC1 IC81 IC1 IC8 IC IC8

Fribourg/Freiburg, 
gare rout.

ab 9 42 10 12 10 42 11 12 11 42 12 12 12 42 13 12

Bern an *10 22 *10 52 *11 22 *11 52 *12 22 *12 52 *13 22 *13 52
Bern ab 10 31 11 02 11 31 12 02 12 31 13 02 13 31 14 02
Zürich an 11 28 11 58 12 28 12 58 13 28 13 58 14 28 14 58

*Reisende ab Fribourg/Freiburg benützen den Ersatzverkehr EV und steigen in Bern um

Lausanne–Yveron-les-Bains–Neuchâtel–Olten–Zürich
IC5 Extra IC5 Extra IC5 Extra IC5 Extra

Lausanne ab 9 34 9 41 10 04 10 20 10 34 10 41 11 04 11 20
Renens VD ab 9 41 I 10 11 10 26 10 41 I 11 11 11 26
Yverdon-les-Bains ab 10 01 10 08 10 31 10 48 11 01 11 08 11 31 11 48
Neuchâtel ab 10 22 10 34 10 53 11 10 11 22 11 34 11 53 12 10
Biel/Bienne ab 10 45 10 53 11 16 11 29 11 45 11 53 12 16 12 29
Olten ab 11 20 I 11 59 I 12 20 I 12 59 I
Zürich an 11 56 12 08 12 30 12 44 13 56 13 08 13 30 13 44

Basel–Rheinfelden–Frick–Brugg AG–Baden–Zürich
IC3 IR36 IC3 IR36 IC3 IR36 Extra IR36

Basel ab 12 06 12 09 12 33 12 35 13 06 13 09 13 31 13 35
Rheinfelden ab I 12 25 I 12 50 I 13 25 I 13 50
Frick ab I 12 42 I 13 03 I 13 42 I 14 03
Brugg ab I 13 00 I 13 20 I 14 00 I 14 20
Baden AG ab I 13 08 I 13 29 I 14 08 I 14 29
Zürich an 13 00 13 24 13 26 13 49 14 00 14 24 14 33 14 49

Milano–Lugano–Bellinzona–Arth Goldau–Zürich
EC IC21 IR46 EC IC2 IC2 Extra EC

Milano ab 8 10 9 10 11 10
Chiasso ab 9 05 10 05 12 05
Lugano ab 9 30 9 58 10 30 10 58 11 30 11 40 12 30
Bellinzona ab 9 47 10 17 10 47 11 17 11 47 11 55 12 47
Arth Goldau an 10 42 11 11 11 42 12 11 12 42 12 48 13 42
Arth Goldau ab 10 45 g 11 15 11 45 12 15 12 45 12 50 13 45
Zürich an 11 27 11 55 12 27 12 55 13 27 13 41 14 27

Hinfahrt Samstag, 9. August 2025

Luzern–Zug–Zürich
IR75 IR70 IR75 IR70 IR75 IR70 IR75 IR70

Luzern ab 10 35 11 09 11 35 12 09 12 35 13 09 13 35 14 09
Rotkreuz ab 10 48 I 11 48 I 12 48 I 13 48 I
Zug ab 10 58 11 29 11 58 12 29 12 58 13 29 13 58 14 29
Baar ab 11 01 I 12 01 I 13 01 I 14 01 I
Zürich an 11 25 11 51 12 25 12 51 13 25 13 51 14 25 14 51

Direkt zum 
ZVV-Fahrplan



     76      

Rückfahrt Samstagabend/Sonntagmorgen, 9./10. August 2025

Fahrplan und Haltestellenauflistung sind nicht abschliessend.  
Alle Verbindungen finden Sie auf sbb.ch. 

Fahrplan und Haltestellenauflistung sind nicht abschliessend.  
Alle Verbindungen finden Sie auf sbb.ch. 

St. Gallen–Wil SG–Zürich
IR13 IC5 IC1 IR13 IC5 IC1 IR13 IC5

St. Gallen ab 10 37 10 58 11 07 11 37 11 58 12 07 12 37 12 58
Wil SG ab 11 04 I 11 34 12 04 I 12 34 13 04 I
Winterthur ab 11 24 11 33 11 54 12 24 12 33 12 54 13 24 13 33
Zürich an 11 51 11 57 12 21 12 51 12 57 13 21 13 51 13 57

Chur–Landquart–Sargans–Zürich
IC3 IC3 IR35 IC3 IC3 IR35 ICE IC

Chur ab 10 38 11 08 11 11 11 38 12 08 12 11 12 38 13 08
Landquart ab 10 47 11 18 11 20 11 48 12 18 12 20 12 48 13 18
Sargans ab 10 57 11 27 11 33 11 57 12 27 12 33 12 57 13 27
Ziegelbrücke ab I I 12 00 I I 13 00 I I
Zürich an 11 53 12 22 12 48 12 53 13 22 13 48 13 53 14 22

Zürich–Olten–Neuchâtel–Yverdon-les-Bains–Lausanne–Genève
IC5 Extra IC5 Extra Extra Extra Extra Extra

Zürich ab 22 04 22 22 23 04 23 17 0 05 0 30 1 06 1 30
Olten an 22 39 22 57 23 39 23 57 0 38 1 03 1 38 2 03
Biel/Bienne an 23 15 23 34 0 22 0 35 1 15 1 39 2 10 2 35
Neuchâtel an 23 37 23 55 0 43 0 55 1 35 1 59 2 31 2 55
Yverdon-les-Bains an 23 58 0 16 1 03 1 16 1 58 2 21 2 54 3 17
Renens VD an *0 18 *0 36 1 22 *1 37 2 30 *2 49 3 14 *3 39
Lausanne an 0 26 0 42 1 29 1 44 2 37 2 55 3 21 3 46

*Nach Genève umsteigen in Renens VD

Zürich–Olten–Bern–Fribourg/Freiburg–Romont FR
IC1 IC8 IC1 IC8 Extra IC8 Extra Extra

Zürich ab 22 32 23 02 23 32 0 02 0 35 1 02 2 01 4 30
Olten an 23 02 23 32 0 02 0 32 1 13 1 32 2 41 5 07
Bern an 23 31 0 02 0 31 1 02 1 41 2 04 3 09 5 55
Bern ab *23 40 *0 10 *1 10 *1 50 *2 10 *6 07
Fribourg/Freiburg, 
gare rout.

an 0 15 0 58 **2 05 **2 45 2 45 6 47

Romont FR an 1 34

*Reisende nach Fribourg benützen ab Bern den Ersatzverkehr EV.
**via Flamatt, Post, Düdingen Bahnhof

Zürich–Baden–Brugg AG–Frick–Rheinfelden–Basel
IC3 IR36 Extra IR37 IR37 Extra IR37 IR36

Zürich ab 22 59 23 36 23 59 0 08 1 08 2 06 5 08 5 35
Baden an I 12 14 I I I 2 19 I 5 50
Brugg AG an I 0 00 I I I 2 27 I 5 59
Frick an I 0 17 I I I 2 43 I 6 15
Rheinfelden an I 0 33 I I I 2 56 I 6 33
Basel an 23 53 0 48 0 55 1 14 2 14 3 08 6 14 6 50

Zürich–Zug–Luzern
IR75 IR70 IR75 IR70 RE Extra RE RE 

Zürich ab 22 35 23 10 23 35 0 10 0 35 1 10 1 35 2 35
Baar an 22 58 I 23 58 I 0 57 I 1 53 2 53
Zug an 23 02 23 31 0 02 0 31 1 00 1 30 1 56 2 56
Rotkreuz an 23 11 I 0 11 I 1 08 I 2 06 3 06
Luzern an 23 25 23 52 0 25 0 52 1 23 1 52 2 23 3 23

Zürich–Winterthur–St. Gallen
IR13 Extra IR13 SN 1 SN22 Extra SN 1 SN22

Zürich ab 23 09 23 35 0 17 1 05 1 39 2 05
Winterthur an 23 36 0 00 0 43 1 28 g 2 00 2 28 g
Winterthur ab 23 38 0 08 0 45 1 33 2 01 2 33
Wil an 23 55 0 25 1 02 1 49 2 19 2 49
St Gallen an 0 22 0 55 1 28 2 16 2 46 3 16

Zürich–Ziegelbrücke–Sargans–Chur
IC3 IR35 IC3 IR35 IR35 Extra IR35

Zürich ab 21 38 22 12 22 38 23 12 0 23 1 45 6 12
Ziegelbrücke an I 22 58 I 23 59 1 021) 2 261) 6 58
Sargans an 22 32 23 26 23 35 00 26 1 252) 2 522) 7 25
Landquart an 22 41 23 39 23 49 00 42 1 37 3 06 7 38
Chur an 22 52 23 48 23 58 0 51 1 46 3 15 7 48

1)Anschluss an den Nachtbus in Richtung Glarus/Linthal 
2)Anschluss an den Nachtbus in Richtung Buchs SG 

Zürich–Arth Goldau–Bellinzona–Lugano–Milano
IC2 EC IR46 IC21 IC2 IR46 IC21 IC2

Zürich ab 19 05 19 33 20 05 21 05 22 05 23 05
Arth Goldau an 19 45 20 16 20 45 g 21 45 22 45 g 23 45
Arth Goldau ab 19 49 20 18 20 49 21 49 22 49 23 49
Bellinzona an 20 42 21 12 21 42 22 42 23 42 0 55
Lugano an 21 02 21 28 21 58 22 58 23 58 1 11
Chiasso an 21 55 22 30 23 30 0 30
Milano an 22 50



Feiere die  
Street Parade  
als VIP!
Scanne den QR-Code und 
gewinne exklusive ELFBAR 
VIP ZONE Tickets!

Dieses Produkt kann Ihre Gesundheit schädigen und macht stark abhängig. Ce produit peut nuire à votre santé et 
crée une forte dépendance. Questo prodotto può nuocere alla tua salute e provoca un’elevata dipendenza.

250523 elfbar inserat STP magazine & ZVV booklet.indd   2 250523 elfbar inserat STP magazine & ZVV booklet.indd   223.05.25   12:00 23.05.25   12:00

NEW!

BLACK GUARANA
NEW FLAVOUR:

THE SALE OF ALCOHOL TO MINORS UNDER 18 IS PROHIBITED
The sale of alcohol to minors 
under 18 is prohibited

PLEASE DRINK RESPONSIBLY.  | 

SMICE-Guarana-Streetparade-ZVV-1-2-Booklet-105x105mm-OK.indd   1 SMICE-Guarana-Streetparade-ZVV-1-2-Booklet-105x105mm-OK.indd   111.06.25   15:26 11.06.25   15:26

Der Verein Street Parade bedankt sich bei allen Partnern, 
Mitgliedern, Gönner:innen, Künstler:innen, Sponsoren, der 

Stadt Zürich und speziell bei unseren Besucher:innen. 
Ihr macht diese einzigartige Veranstaltung erst möglich!

MAIN PARTNER

PUBLIC TRANSPORT PARTNER

CO-PARTNER

SERVICE PROVIDER

MEDIA PARTNER

LIVE BROADCASTER

OFFICIAL CARRIER

PRESENTING PARTNERS

SUPPORTER

://AFW., Ainiac Entertainment, Allbuyone, ATO Electronis, Aroma, Baur au Lac, Ace Security, 
Candrian Gruppe, C-merch, Condecta, Crazy Flash, Dinaco, Eisexpress, Epli & Lehmann, ERZ, Estec 
Visions, EveryWare, Eventag, Europcar, EWZ, Flashlight, Flyerline, Flyerking, Friends of Street 
Parade, FS Activation, Grünstadt, Hug Baustoffe, Hunziker Zeltbau, IRS, k-direct, Kongresshaus 
Zürich, Kultur Stadt Zürich, Lasershow.ch, Mökah, Motel One, Opernhaus Zürich, Petit Forestier, 
Planzer Transporte, Rak Zeltbau, Rentit, Riedel Communications, Rock-it Events, Rund ums 
Grün, Schmidinger Getränkeservice, Schneider Umweltservice, Security & Safety, Stardrinks, 
SwissRe, Tit-Pit, ToiToi, Toiwa, Wiesn Events, Youngcom, ZH Reinigungen, Zürich Openair, Zürich

Thanks! Thanks!

Dieses Produkt kann Ihre Gesundheit schädigen und macht stark abhängig.
Ce produit peut nuire à votre santé et crée une forte dépendance.

Questo prodotto può nuocere alla tua salute e provoca un’elevata dipendenza.



AMBULANCE STATION

STAGES

FOOD STANDS

BAR STANDS

LOVE MOBILES ROUTE

Love 
Mobiles

Finish

Love 
Mobiles 

Start

MIT DEM KAUF VON 
GETRÄNKEN AN 

DEN OFFIZIELLEN 
VERKAUFSSTELLEN HILFST 
DU, DIE IMMENSEN KOSTEN 

UNSERES GRATIS-EVENTS ZU 
TRAGEN.

overview overview

Thanks! Thanks!

SOLARDO PRESENTS HIGHER
13:00 Catz 'N Dogz
14:00 Solardo
17:00 STADTFUCHS & RETEEZ N' BURN

OPENING TRUCK
by Friends of Streetparade / FRASCATI 1

13:00 Ben Böhmer live
14:30 Massano
16:00 Kölsch
18:00 Kevin de Vries
19:30 Deborah de Luca
20:25 PAN-POT
22:30 Adiel

OPÉRA STAGE 
BELLEVUE 2

13:00 sojandri & Pablo Beltran
14:00 Sam Rovisan & Evelyne Volta
15:00 Fadi Mohem
16:00 JakoJako
17:00 KSO12
18:00 Am1ra & Ninguno
19:00 AK SPORTS
20:00 Pelin Vedis 
21:00 civic3mille
22:00 Dekerim
23:00 Noée

INNOVATION STAGE
HECHTPLATZ / LIMMATQUAI 3

13:00 Daughter in Law b2b :Darren
14:30 Honeyluv
16:00 Chloé Robinson
18:00 Alex Wann
19:30 Zamna Soundsystem
21:00 Mahmut Orhan
22:30 Andrea Oliva 
 b2b Arodes

CENTER STAGE
by ALL I NEED | BÜRKLIPLATZ 4

presented by

hosted by

13:00 LOSTANDFOUND
14:30 Mymocea & S.High-Ends
16:00 Acid Flora
17:00 Table For Two
18:00 Samarsi
19:00 Dani Posada & Ruben Coslada
20:00 Kellerkind & Anthik
21:00 Black Circle
22:30 Animal Trainer 

RONDELL VIP
by Rakete | BÜRKLIPLATZ 5

hosted by

13:00 Tech am See ZG
14:00 Schwarzmatt SG
15:00 Saintwhoo SG
16:00 Style am Rhein SH
17:00 Grocery ZH  
18:00 Offshore LU 
19:00 Naturklang ZH 
20:00 DRIFT ZH
21:00 Basse Culture NE
22:00 Hot Box ZH
23:00 Ravefield BE

SWISS RAVE STAGE 
SCHANZENGRABEN 6

13:00 TWENNY5 • Viertel Basel
14:00 DJERRY C • D! Club Lausanne
15:00 Valentino • Frieda‘s Büxe
16:00 Samsara • Klaus
17:00 Ca:milo • Supermarket
18:00 ACID TRAINER • Hive
 (Acid Flora & Animal Trainer)
19:00 Jamira Estrada • CUADRO22 Chur
20:00 Hirma • Motel Campo
21:00 Alex Dallas • Zukunft
22:00 Doma • Nordstern Basel
23:00 Megix & Galopp • EXIL 

CLUBBING STAGE
KONGRESSHAUS 7

presented by

13:00 Collective Dream
14:15 Angie Taylor
15:30 Asha
16:45 Effim
18:00 Profiler
19:30 Psywhispering
21:00 Rugrats
22:30 Halfreak

GENERATIONS STAGE
SWISS RE / RENTENANSTALT 8

12h:   Food   +   Bars   +   Market

13h:   Love   Mobiles   +   Stages

LIVE
LOVE

LOVE
LIFE



Live schmeckt’s
am besten.

Hei_Ins_Streetparade_ZVV_105x105.indd   1 Hei_Ins_Streetparade_ZVV_105x105.indd   107.06.24   11:57 07.06.24   11:57

AND MANY MORE

OFFICIAL PROVIDER OF THE STREET PARADE STAFF

DU WILLST NICHT NUR AN DER STREET PARADE
DABEI, SONDERN AUCH TEIL VON IHR SEIN?

DANN REGISTRIERE DICH AUF SOMMER-JOBS.CH 
& ERGATTERE DIR DEINEN PLATZ HINTER DER BAR!

 Die  Love   Mobiles

IN ALPHABETISCHER REIHENFOLGE. MEHR INFOS AUF STREETPARADE.COM. 
ÄNDERUNGEN IM LINE-UP VORBEHALTEN. ALLE ANGABEN OHNE GEWÄHR.

Name/  Veranstalter Name/  VeranstalterGenre Genre

AI SIREN’S CALL

AKT FAMILY – VO ZÜRI FÜR ZÜRI 

AOM RECORDINGS – CAROL FERNANDEZ 

BLOOM – THE MAGIC FOREST

Children of the Sun

DAYTONA 

DISCO GARTEN 

FOR THE LOVE OF RAVE 

FRIENDS OF STREET PARADE 

HARDCORE AVENGERS 

HÖR BERLIN X TECHNOABTEIL

KELLERROOM AND FRIENDS 

KLAUS IN CANDYLAND

MAGIC MARONI VS. LABIL MIT STIL

MAGIC ON’E

NEON JUNGLE LOMO

ONE NATION LOVEMOBILE

PRISM & PARADISE 

RAVE THE PLANET 5 YEARS ANNIVERSARY PRES. BY PARADEKING 

SEAQUENCE

SUNICE LOVEMOBILE

SUNRISE X RISER

SUNSHINE LIVE

SYNERGY

THE BASS ASSOCIATION & LE SON DE VIE

TITO TORRES & FRIENDS

VERKNIPT X WE LOVE TECHNO

WINTERWONDERLAND - ALL IN WHITE

Homeward IMPACT GmbH 

Holenstein Gastro AG 

AOM Recordings 

Roda Studios / Roda Music AG

ORBIT EVENTS

Daytona Event GmbH 

Verein Holzig 

BRAIN PAIN MUSIC GmbH

Verein Friends of Street Parade

Hard Music Association 

Moving Heads GmbH

MIMMO 

Klaus Klub

Magic MaRoNi

Sonntagskinder Schweiz

Spectrum of Sound / Ma-Le_Events

One Nation / EventFaktor / Pirates

BPM Events 

Paradeking

Frequenz Freunde

SunIce Festival

Parker Live AG  

SUNSHINE LIVE Schweiz GmbH

SYNERGY Events

Verbier Music / The Bass Association

The Lovemobile / NT Production 

WLT EVENTS GMBH

Under One Groove / Davos Nightlife

TRANCE / REMEMBER TRANCE / TECHNO

HOUSE / TECHNO / TECH HOUSE

MELODIC TECHNO / ELECTRONIC / PROGRESSIVE

TECHNO /  TECH HOUSE /  EDM

TRANCE (UPLIFTING /  PROGRESSIVE /  TECH & PSY

TRANCE / REMEMBER / TECHNO / PROGRESSIVE

INDIE DANCE

TECHNO / MELODIC TECHNO / FUTURE RAVE / TRANCE

TECHNO

UP-TEMPO / GABBER & MORE

HARD TECHNO

AFRO HOUSE / MELODIC

TECH HOUSE / DEEP HOUSE

TECHNO /  PROGRESSIVE /  PSY-TRANCE

TECH HOUSE / MELODIC TECHNO

TECH HOUSE /  TRANCE /  TECHNO /  HARDTECHNO

HOUSE /  ELECTRO /  HYPER TECHNO /  TECHNO

DEEP- / TECH HOUSE & TECHNO

TECHNO

FUTURE HOUSE /  ELECTRO HOUSE /  MASHUP

MELODIC TECHNO

ELECTRO / TECHNO

TECHNO / HOUSE

TRANCE / TECH TRANCE / TECHNO / PROGRESSIVE

TECHNO

TECH  HOUSE /  HOUSE /  PROGRESSIVE HOUSE

HARD TECHNO

TECH - / PROG HOUSE / MINIMAL & MORE



Sunrise Moments 
DAS TREUEPROGRAMM 
VON SUNRISE
Entdecke Festival Highlights und attraktive Vorteile
auf sunrise.ch/moments

Inserat_ZVV_Booklet_105x106mm_0625.indd   1 Inserat_ZVV_Booklet_105x106mm_0625.indd   112.06.25   16:33 12.06.25   16:33

mit deiner Crew an der Street Parade.

© 2025 The Coca-Cola Company.

140.1025147_SAC_Festival-Inserat_ZVV-Booklet-Inserat_105x105_RZ.indd   1 140.1025147_SAC_Festival-Inserat_ZVV-Booklet-Inserat_105x105_RZ.indd   112.06.25   13:23 12.06.25   13:23

Welcome  to  the  

Worin investierst du deine Liebe? In einen bestimmten Menschen? Die Familie? Ein Hobby? 
Ein Haustier? Wir alle tragen Liebe in uns und die meisten Menschen haben das Glück, sie ein 
Stück weit auszuleben. Doch konzentrieren wir uns dabei oft auf ein, zwei Leidenschaften. 
Sind diese Leidenschaften in unserem Leben, sind wir Feuer und Flamme. Verschwinden sie, 
wird es wieder dunkel. 

Das Motto der diesjährigen Street Parade «Live Love, Love Life» ist ein Investment-Tipp, der 
dir jeden Tag eine Rendite garantiert. Er legt dir ans Herz, deine Liebe zu diversifizieren. 
Sie auf jeden Moment in deinem Leben auszuweiten – und sie in jedem Moment in deinem 
Leben auszustrahlen. Keine leichte Aufgabe. Erst recht in einer Zeit, die von Wut, Konflikten 
und Zerstörung geprägt ist. 

Umso mehr sieht es die Street Parade auch als ihren Zweck, dich für dieses Vorhaben zu ins-
pirieren. Am 9. August werden Hunderttausende Menschen aus allen Himmelsrichtungen am 
Zürcher Seebecken zusammenfinden. Tanzend breiten sie dann die Arme aus und umarmen 
für ein paar Stunden das Leben und alles, was es zu bieten hat. Ich hoffe, dass dich diese 
universelle Liebe, die wir alle an der Street Parade spüren, auch danach begleiten wird. Ein 
Techno-Beat ist dazu nicht nötig. Nur das Klopfen deines Herzens.

What do you invest your love in? In a particular person? The family? A hobby? A pet? We 
all have love within us and most people are lucky enough to live it to some extent. But we 
often concentrate on one or two passions. If these passions are in our lives, we are on fire. 
If they disappear, it gets dark again.

The motto of this year's Street Parade ‘Live Love, Love Life’ is an investment tip that guar-
antees you a return every day. It encourages you to diversify your love. Extend it to every 
moment of your life – and radiate it in every moment of your life. Not an easy task. Espe-
cially in a time characterised by anger, conflict and destruction.

All the more reason why the Street Parade sees it as its purpose to inspire you in this 
endeavour. On 9 August, hundreds of thousands of people from all directions will come 
together at the Zurich lake basin. Dancing for a few hours, they will spread their arms and 
embrace life and everything it has to offer. I hope that this universal love that we all feel 
at the Street Parade will stay with you afterwards. A techno beat is not necessary. Just 
the beating of your heart.

                   Joel Meier, Präsident Verein Street Parade

+
present



LIVE
LOVE

LOVE
LIFE LIVE

LOVE
LOVE
LIFE

+
present

 Opera Stage Opening 

 Opening Truck 
     at 13h by 

BEN BÖHMER 
live

SOLARDO

     at 13h by 

 Opera Stage Opening 

 Opening Truck 
     at 13h by 

BEN BÖHMER 
live

SOLARDO

     at 13h by 


